关于举办 2023 年株洲市中小学劳动教育
师资培训班的通知

各县市区教育局、局直属各学校：

为落实《株洲市全面加强新时代劳动教育的若干措施》（株

教小组发〔2021〕13 号）文件精神，根据工作安排，今年继续

组织对全市中小学劳动教育师资进行培训。现将有关事项通知

如下：

一、培训时间 、地点

时间：2023 年 7 月 4 日--6 日。7 月 4 日下午需在基地住宿

学员报到。不住宿学员 7 月 5 日上午 8:30 前赶到培训地点，参

加开班典礼。

地点：株洲市示范性综合实践基地（株洲市中小学生劳动

教育学校）多媒体报告厅。

二、培训对象

全市中小学劳动教育专（兼）职教师 100 人。具体名额分

配详见附件 1。

三、其他事项

1、本次劳动教师培训，采取邀请国家、省级劳动教育专家

现场教学、省级劳动教育示范校校校长作经验分享和参观省级

劳动示范校相结合的模式。

株 洲 市 教 育 局

— 2 —

2、培训期间，所有学员就餐和需要午休的，由承办单位统

一安排。同时，可安排部分学员免费住宿。学员往返交通、酒

店住宿等费用凭本通知回原单位报销。

3、各单位请于 6 月 28 日 12：00 前将参加培训学员回执（附

件 2）电子稿报送发到指定邮箱：596026691@qq.com。联系人：

袁李华，联系电话：15273316726。

4、本次培训活动由市学生工作科负责、校外教育指导中心

具体组织实施。联系人：贺运其，联系电话：13908438128，株

洲市示范性综合实践基地（株洲市中小学生劳动教育学校）具

体承办。

附件：1. 2023年株洲市中小学劳动教育师资培训名额分配表

2. 2023年参加株洲市中小学劳动教育师资培训学员

回执单

株洲市教育局

2023 年 6 月 19 日

— 3 —

附件 1

2023 年株洲市中小学劳动教育师资培训
名额分配表

序号 单位 合计 序号 单位 合计

1 炎陵县 6 15 株洲市十三中 1

2 茶陵县 12 16 株洲市十八中 1

3 攸县 14 17 南方中学 1

4 醴陵市 16 18 九方中学 1

5 渌口区 8 19 二中枫溪学校 1

6 荷塘区 6 20 株洲特殊教育学校 1

7 芦淞区 6 21 景弘高级中学 1

8 石峰区 6 22 远恒佳景炎高级中学 1

9 天元区 8 23 北大公学 1

10 株洲市一中 1 24 星雅中学 1

11 株洲市二中 1 25 新凤凰高级中学 1

12 株洲市三中 1 26 外国语石峰高级中学 1

13 株洲市四中 1 27 兰亭学校 1

14 株洲市八中 1

备注：各县市区名额合理分配到小学、初中和高中

— 4 —

附件 2

2023 年参加株洲市中小学劳动教育
师资培训学员回执单

填报单位： 填报人： 联系电话：

序

号
姓名 性别 单位 职务 联系电话

是否在基地

住宿